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Załączników.......................

Telegram dasz wczorajdostałem, вя М.8.%, preypssia instruke}a,

bym saprosil !‘eierowîoza na konferener w 'qrśź'awie. Te zyn item to i

 

dos tatem zwan. z wyreśnem zastrzeżeniem, 12. pragnflhby. by Litwa by

   

   

  

ła też zaproszona, ale родам na konferoncgw. nawt, gdy Litwa zaprosze.

na nie bedzie. ' ,

. Jest to powăâny sukees, gdyă l/łotwa zgadza sie jechać do lars ze .

 

[wy. podczes gdy od pół roku trzymała sie ona zasady, iż Pglska ni? p

winna byé dopuszezana do konferenej i bałtyckich; 2/że odbedzie sie kot

ferencja bałtycka z Polska, a bez Litwy.

diecie tes 0 tem, iż konferencja kolejowa odbyła sie i dała bar-

dzo dobre wyniki.—A dziś zaczyna si; konferencja sanitarna bałtycka

Teras "ylko trzeba. żebymjapauschal do. .Jarszmvy. na te konfe-

rencje, która ma sis odbyć misday 5 a 15 marca. Z natury rzeczy byłoby

 

to koniecznością, ale ponieważ w polityce bynajmniej nie zawsze roz- -

strzyge logika, wić-m gol; napisać o tem do Was zawczasu.

A папа-ри; by Loby, éigbym zara. teraz dostał wezwanie dq przy-

jechania do Warszawy, dla omów-wienia tej konfereheji. Dowiaduje Si; bow

że spraw konfdrsńoji genue/skiej nie jest byng mnie} tak prosta, jaki

być powi nba. Pray got ow uj a st»; rozmaite intrygi, które mogą nadaćcałej

sprawi? bardzo niepożądany charakter. Dlatego musiałbym dostać możno

wpłyniecia, choćby nieoficjalnie, na t; rzecz. Jeżeli do Warszawy pr

p już dansobie z tem Wale

Sądze, iż to rzecz łatwo moglibyście nieoficjalnie zrobić przez

W,5.Z.. Ponieważ zaś informacji, które mam, konferencja ba‘lt'y"

faktycznie zostanie zwołana dopiero najwćześhiefr 15/111, wi?c moge po

jechać i wrócić do Rygi na 2 tygodnie przed konferencją. Zaś має;

z moim przyjazdem nie należy, gdy i inaczej przyjąć-;. zapéîmg, 1:1

które sie przygotowuje, bedzie już до копа п е.

Powód mego przmafzâqhylcy wi vo taki: dn.82 b.modby‘ràksia—

 



ne zdana. Miała to uzgodnić końferencja trzech poslłów A'i'chęsia. No

mana i mnie/, ale dostałem telegram, że gis nie odbsdie. Wise tr zeba

mnie sprowadzić i uzgodnić to ze mną. -

f l'Écisk & oni

/-/4 о4ко ;

є ;.? &e przystał na wyjazd A.Z. do Pz‘ymu. Jes

to wielka szkoda. Tam on nie Бане użyt ecz ni еде?—3 od kogokolwiek n.

nego, a w Warszawie mógł być ber&o potrzebnyn. Obawiam sie, 14 za -

stąpi go ktoś nie zapełnia od powi edni „ - ș "

Jesz cze Jedno w związku z konferenej ą w Warszwie byłby (ваз!

powiedni do zaproszenie wojskowych lotewsk'ch do darszawy. Cdy ty}

Jaroc. przyjedzie, wystąpi: zwnioskiem odpowielnim.-

»
P.s. Jeszcze jeden przy pi sek: w элите; chvih dowiaduje

że Tv tus Filipowiez ma delegaten do Genui, zamiast mnie, Byłoby te

pendent do wysłana do Konspoga na moje miejsce Baranowskiego.

wym, czy i w tym wypadku dostanie on z Waszej strony poparcie?

 



 

Moi Drodzy.

Nareszcie dostałem wezwanie, by zaprosić Mejeromicza na konferen

ejs do darszawy na 12 marca. Zrobiłem to i przy s osobności przeprowa

dziłem długą i szczegółową rozmowe o porządku dziennym konferencji w н.

i w, Genui, czego wynik aż mnie zad imit, bo Yejerowic w sprawie Związku:

Bałtyckiego rowîedzi‘àî mi, że Łotwa chetnie by do takiego sojuszu, паше-2

poc zwórnego /Finlana3a. Estonis, Łotwa i Po Iska/ należała, byle były wi|

   

  

  

   

   

   

   

   

doki na to, że z czesem ten sojusz rozszerzy sie prze z pr7ystąpzenxe dor-

Lit uy. s -

Jest to ogromny sukcés: Łotwa niedawno jeszcze wystepowałe wprost -

wrogo w .stosunku do nas, korzystała z każdej sposobności, by nam dopi

Teraz gotowa jest do зайців! s
Musze przytem zaważyć, że ja definiowałem w ten sposób sojusz:

l/traktag/brzy-jraénìî. A/ unia celna, 3/konwencja wojskowa. Naturalnie,

że te wszystkie rzeczy nie były bynajmniej przezemnie proponowane, gdyż

nie miałem na fo. mandatu, ale ţoprostju'îorvzwîélerv z nim sprews. Jednak

charakterystyczne, że tak szeroko przezemnie nakreślony sojusz nie tyl

go nie odstraszyl, ale owszem wywolal jego uznanie. -

W piątek wyjeżdżam, bedge wezwany &» dargzawy na omówienie konfe-

renej i warszawskiej paźstw baltyckich. Ta rozmowa /Mich 26, Sokolniski,

i Wydział Wschodni/ me odbyć зі; w poniedziałek, 6/111, dl tego pragną

bym koniecznie Idostfàé audjencje u Kdta na nie/‘zielé. Gdyby to było moż

liwe, to prosze o tem napisać lub zatelefowować do p.Solowija /tskie

skie nazwisko./, hotel Europejski N.370, telefon w poko j u.

Vo widzenia zatem
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14/11,22.

Poselstwo Polskie ‚L

F au

Moi Drodzy.

_Zaprosiny То лу па k(1nferelr1c;“"° do Warszawy, dokonane przez War- |

; szawe bez додај wiadomości - wyjaśniłv Sia dość komicznie: poseł lo-

е tewski Unkra pil/es,?ysbał od St.Grabs ki ego,"prze wodniczącego Komisji „gr

iż należy zwołać konferPncg w Warszawie. i 7ate1e5frafbwł o tem do

jako o zyçzenlu polski ego Rządu' Ale wyhiki tego są ciekawe

życzenie, by bardzo: Mejerowica хдртозшу przyjął i wyreziłmiE FOMA--"""-

rene ja odbyła sie w Warszawie. TG samo powtórzyli mi inni ministrowie.

Wire Łotwa, która dawniej sprzeciwiała sie zbliżeniu z nami, teraz
-_-

  

   
sama tego pragnie'. To_ tez ja myślę, że nale?“ to wyzyskać koniec zme

Кми konferencje= zwołac telegraflczrue i na niej ubić z Łotwą wszystkie

kwestge, wiszące шиацу nami. Ale żeby to nastąplło trzeba pewnej

presji Belwederu i dlatego plśzf” to do Was. Wiem, że w У.8.2. bedzie
isnв

pewien opór, gdyż bedą sieObu riali, że 51° taka konferencja nie sp
  

 

дошэд.

*Pozat em man prams dodzień да‘щё rozmowa która zb11za chwale

tworzema tu prądu przychylnego nam, i ciągle konferuga z. Min.Rolni

m о ustnpstwauwI.ta sprawa jes! na dobrej dro

Uśm sk <Наш --

/-/Jodko.
  



kwestje, wiszące m/indzy nami. Ale żeby to nastąpiło trzeba pewnej

o ustepstwa dla naszych obszarników. I ta sprawa jes! na dobrej di

 

  

 

    

 

    

 

    
    

   

  

   

   

  

  

 

Poselstwo Polskie

R J g a .

Moi Drodzy.

Zaprosiny Łotwy na konferencj; do Warszawy, dokonane przez Tar-

виш;- bez mojej wiadomości - wyjaśni ły під «logé komicznie: poseł ło- -

tewski Unkra usłyszał od St.Grabskiego, przewodniczącego Komisji Tog

iż należy zwołać konferencj; w darszawie, i zatelegrafował o tem do

Hygi, jako o życzeniu polski еде Ezadul Ale ђин. tego są ciekawe

bardzo: Mejerowiczzaprosiny przyjął i wy re Ził mi życzenie, ty konfe-

renc ja odbyła si? w Warszewie. To samo powtórzyli mi inni ministrow

Ïliâ‘e' Łotwa, która dawniej sprzeciwiała sli;= zbli'zeviu z nami, teraz _

sama tego ртавпћГТо też ја myśle, że należy to wyzyskaé koniuozh.

konferencje zwołać telegraficznie i na niej ubić z Łotwą wszystkie -

presji Belwederu i dlatego pisze to do Was. Wiem, że w bedzi

pewien opór, gdyż "bedą sie obawiali, że take konferencja nie sp

doba Rosji. -

Pozatem mam prawie Godzień jakąś rozmowt;Il która zbliża chwile

tworzenia tu prądu przychylnego nam, i ciągle konferuje z Min.Rol

dze, ale trzeba ją pchnąć z zewnątrz, a dla tego potrzebna kontpfù cj:

Uścisk dłoni z

- /=!Фой ко .
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